



प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा) कार्यालय, बिहार
वीरचन्द्र पटेल मार्ग, पटना - 800 001
Office of The Principal Accountant General
(Audit), Bihar
Buchand Patel Marg, Patna - 800 001
Telephone: 0612- 2221226,
Email: agaubihar@cag.gov.in



No. Admn.-I (Au.)/T&P(Commercial)/2025-26/B- 82 दिनांक : 16.03.2026

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

कार्यालय आदेश संख्या B-79 दिनांक 05.03.2026 (प्रति संलग्न) के क्रम में और मुख्यालय कार्यालय के अनुभागीय आदेश संख्या CA-I/Implementation Cell/29 दिनांक 12.02.2026 (प्रति संलग्न) के संदर्भ में, निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों को भी सहायक लेखा परीक्षा अधिकारी (वाणिज्यिक) के संवर्ग में संबंधित ग्रेड पे/वेतन स्तर में, उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तिथि से, Notional रूप से पदोन्नत किया गया है:

In continuation to this office order no. B-79 dated 05.03.2026 (copy enclosed) and in terms of Hqrs office sectional order no. CA-I/Implementation Cell/29 dated 12.02.2026 (copy enclosed), following Section Officers have also been promoted notionally to the cadre of Assistant Audit Officer (Commercial) in the relevant Grade Pay/Pay Level with effect from date as mentioned against each other:

Sl No.	Name of the Officer	Employee ID	Date of Notional Promotion
1.	Shri Sanjiv Mishra (Resigned)	BHPTA5011609	01-01-2008
2.	Shri Azad Kumar	BHPTA501.1614	01-01-2008

आगे, कार्यालय आदेश संख्या B-78 दिनांक 05.03.2026 (प्रति संलग्न) के क्रम में और मुख्यालय कार्यालय के अनुभागीय आदेश संख्या CA-I/Implementation Cell/30 दिनांक 12.02.2026 (प्रति संलग्न) के संदर्भ में, श्री संजीव मिश्रा की लेखापरीक्षा अधिकारी (वाणिज्यिक) के पद पर notional promotion की तिथि 11-01-2013 है।

Further, in continuation to this office order no. B-78 dated 05.03.2026 (copy enclosed) and in terms of Hqrs office sectional order no. CA-I/Implementation Cell/30 dated 12.02.2026 (copy enclosed), the date of notional promotion of Shri Sanjiv Mishra to the post of Audit Officer (Commercial) is 11-01-2013.

Notional promotion के उपरान्त, वेतन निर्धारण मुख्यालय के परिपत्र संख्या 6-स्टाफ (नियुक्ति.III)/2025 दिनांक 29.01.2025 के पैरा 4 के अनुसार Notional आधार पर किया जाएगा तथा किसी भी प्रकार का arrears देय नहीं होगा।

Following notional promotion, pay fixation shall be carried out on a notional basis as per Para 4 of the Headquarters' Circular No. 6-Staff (Appt.III)/2025 dated 29.01.2025 and no arrears shall be payable.

हं/-

वरिष्ठ उपमहललेखाकर (प्रशासन)

ज्ञाप संख्या: Admn.-I (Au)/T&P/Comml./2025-26/ 341

दिनांक: -16.03.2026

प्रतिलिपि सूचनाएं एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु निम्नलिखित को प्रेषित :-

1. Sr.AO/CA-I, O/o the CAG of India, 9, Deendayal Upadhyay Marg, New Delhi
2. Secretary to the Pr. Accountant General (Audit), Bihar, Patna
3. All Group Officers' Sectt.
4. Sr. Audit Officer/Claim-I/Claim-II/C.C/Trg. & Exam/Report(PSUs)
5. Pay & Accounts Officer (Audit) - Local
6. Person concerned
7. AAO, AMS-with the request to upload this on office website and digital notice board.

Digitally signed by
Diwakar Ray
Date: 16-03-2026
12:50:15

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन-I)

दूरभाष /Phone – 2221941, 2223194, 2506283, 2223725, 2506091, 2223757